



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.957.2019

Kraków,

18 LIP 2019

**Pani
Małgorzata Jantos
Radna Miasta Krakowa**

Przepraszam Pani Radna!

Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie podatku od turystów „Bilet do miasta”, przekazaną przez Pana Dominika Jaśkowca, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 11 lipca 2019 r., uprzejmie informuję że pomysł ustanowienia „biletu do miasta” wpisuje się w działania podjęte przeze mnie już w 2017 r., których celem jest wprowadzenie tzw. opłaty turystycznej.

W Krakowie do 2016 r. była pobierana opłata miejscowa od turystów korzystających z noclegów w krakowskich obiektach noclegowych. W listopadzie 2016 r. została podjęta decyzja o zaprzestaniu jej naliczania ze względu na zmiany aktów prawnych regulujących warunki jej poboru - w szczególności dotyczące warunków klimatycznych. Przeprowadzona została wówczas analiza rozwiązań prawnych funkcjonujących w innych krajach. Porównując istniejące rozwiązania ustalono, że możliwa jest zmiana polskich regulacji poprzez zastąpienie opłaty miejscowej przez tzw. opłatę turystyczną, rozumianą jako klasyczna opłata pobytowa.

Opłata turystyczna jest zjawiskiem powszechnym w Europie i poza nią, obowiązuje zarówno w krajach, które starają się turystów przyciągać, jak też profilować ruch turystyczny. Przykładami poboru opłaty mogą być takie kraje jak: Niemcy, Francja, Włochy, Hiszpania, Belgia, Portugalia, Węgry, Turcja, Tunezja, Egipt czy też Zjednoczone Emiraty Arabskie. Wzrost liczby turystów wiąże się z koniecznością ponoszenia przez gminy dodatkowych wydatków związanych z szeroko pojmowaną obsługą turystów, np. na utrzymanie czystości, rewitalizację przestrzeni czy też zapewnienie lub (i) poprawę bezpieczeństwa zarówno turystów, jak i mieszkańców gminy. Ze względu na fakt, iż gminy znajdują się na różnym etapie rozwoju gospodarki, to w ich rękach powinna pozostać decyzja o wprowadzeniu opłaty turystycznej, redystrybucji i jej przeznaczeniu celowym. Proponowane rozwiązanie taką możliwość przewiduje.

Nowelizacja obowiązujących aktów prawnych regulujących pobór opłaty miejscowej została przygotowana w Urzędzie Miasta Krakowa i przesłana we wrześniu 2017 r. do Związku Miast Polskich, który przekazał ją do Ministerstwa Finansów (wymagana jest analiza pod względem zgodności z prawem i wpływu na finanse samorządów) i do Prezydenta RP. Z dokumentami dotyczącymi proponowanego rozwiązania można zapoznać się na stronach Związku Miast Polskich: <http://www.miasta.pl/strefa-dla-miast/dokumenty?page=10>.

Wejście w życie propozycji prawnych przygotowanych w Urzędzie Miasta Krakowa nie spowoduje konieczności wydania żadnych innych aktów prawnych, z wyjątkiem uchwał rad gmin, które zdecydują się na wprowadzenie opłaty turystycznej. Nie wymagają one przedstawienia ich właściwym organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu. Propozycje zmian są zgodne z prawem Unii Europejskiej.

We wszelkich dyskusjach branżowych (radiowych, telewizyjnych), wywiadach, spotkaniach i konferencjach związanych z życiem miast, przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa oraz przedstawiciele Związku Miast Polskich informowali o przygotowanych rozwiązaniach. Mam nadzieję na włączenie się Pani Radnej do tych działań na rzecz pozyskania środków, które służyć będą przede wszystkim mieszkańcom Krakowa.

Lucy Wymy Graa

Andrzej Kulig
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział ds. Turystyki
3. Biuletyn Informacji Publicznej
4. Aa